PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA DA SAÚDE DE PALMAS

FUNDAÇÃO ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DE PALMAS

SISTEMA INTEGRADO SAÚDE ESCOLA DO SUS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Fundação Escola de Saúde Pública de Palmas - FESP, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei nº 2014,

de 17 de dezembro de 2013, do artigo 7º do seu Regimento Interno aprovado pelo Decreto nº 758, de 16 de abril de

2014, no âmbito da Lei nº 2.240/2016, torna pública a retificação do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

nº 001/2023/FESP/PET-PALMAS, publicado no Diário Oficial do Município de Palmas, edição n° 3.186, de 22 de

março de 2023, páginas n° 21 a 24.

Onde se lê:

EDITAL DE

SELEÇÃO

PROGRAMA

DE

RESIDÊNCIA

FUNÇÃO

MODALIDA

DE DA

BOLSA

QUANTIDADE

DE VAGAS

CONFORME

EDITAL DE

SELEÇÃO

VALOR DA

BOLSA

DURAÇÃO DA

ADESÃO AO

PROGRAMA

EXAME

NACIONAL DE

RESIDÊNCIA

EDITAL Nº 3/2022

- RESIDÊNCIA

MÉDICA REDE

EBSERH

2022/2023 – EM

PARCERIA COM

UFT

Medicina de

Família e

Comunidade

Pesquisador

Médico I

Bolsa de

Estudo e

Pesquisa para

Formação e

Iniciação

Científica

01

R$ 6.400,00

(seis mil e

quatrocentos

reais)

24 meses

(...)

9. DA ADESÃO À BOLSA DE ESTUDO E PESQUISA

9.9. O período de adesão será compreendido entre os dias 23/03/2023 e 24/03/2023 de 08 às 18 horas e 25/03/2023

de 08 às 14 horas.

9.10. A adesão será realizada por meio da entrega dos documentos necessários conforme item 10 deste edital de

chamamento e a assinatura do Termo de Adesão do residente (modelo anexo para leitura), caso os documentos

estiverem devidamente corretos e legíveis;

9.10.1. Os documentos exigidos disposto no item 10 deste, está disciplinado pela Instrução Normativa Conjunta

SEPLAG/SEMUS nº 001, de 29 de abril de 2014;

9.11. Caso os documentos constarem pendências, irregularidades ou estiverem ilegíveis, não serão aceitos, dando

oportunidade ao candidato a bolsa, o prazo final deste para a entrega da documentação correta;

9.12. O bolsista admitido no PET/Palmas, que apresentar documentação falsa ou omitir circunstâncias ou dados

exigidos por ocasião do ingresso ao programa, estará sujeito às penalidades legais;

9.13. Os documentos deverão ser entregues na Fundação Escola de Saúde Pública, localizada no endereço: Quadra

103 Sul, Avenida LO 01, Conjunto 04, Lote 04, Palmas – TO - CEP: 77014-028;

9.14. A adesão ao presente edital de chamamento é gratuita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA DA SAÚDE DE PALMAS

FUNDAÇÃO ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DE PALMAS

SISTEMA INTEGRADO SAÚDE ESCOLA DO SUS

(...)

13. DOS RECURSOS FINANCEIROS

5.3. As despesas decorrentes do presente chamado correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

9500.10.571.3000.4001 – Fomento às ações de educação, pesquisa, extensão, tecnologia e inovação em saúde.

Leia – se:

EDITAL DE

SELEÇÃO

PROGRAMA

DE

RESIDÊNCIA

FUNÇÃO

MODALIDA

DE DA

BOLSA

QUANTIDADE

DE VAGAS

CONFORME

EDITAL DE

SELEÇÃO

VALOR DA

BOLSA

DURAÇÃO DA

ADESÃO AO

PROGRAMA

EXAME

NACIONAL DE

RESIDÊNCIA

EDITAL Nº 3/2022

- RESIDÊNCIA

MÉDICA REDE

EBSERH

2022/2023 – EM

PARCERIA COM

UFT

Medicina de

Família e

Comunidade

Pesquisador

Médico I

Bolsa de

Estudo e

Pesquisa para

Formação e

Iniciação

Científica

04

R$ 6.400,00

(seis mil e

quatrocentos

reais)

24 meses

(...)

9. DA ADESÃO À BOLSA DE ESTUDO E PESQUISA

9.1. O período de adesão será compreendido entre os dias 23/03/2023 e 24/03/2023 de 08 às 18 horas e

25/03/2023 de 08 às 14 horas.

9.2. A adesão será realizada por meio da entrega dos documentos necessários conforme item 10 deste edital de

chamamento e a assinatura do Termo de Adesão do residente (modelo anexo para leitura), caso os documentos

estiverem devidamente corretos e legíveis;

9.2.1. Os documentos exigidos disposto no item 10 deste, está disciplinado pela Instrução Normativa Conjunta

SEPLAG/SEMUS nº 001, de 29 de abril de 2014;

9.3. Caso os documentos constarem pendências, irregularidades ou estiverem ilegíveis, não serão aceitos, dando

oportunidade ao candidato a bolsa, o prazo final deste para a entrega da documentação correta;

9.4. O bolsista admitido no PET/Palmas, que apresentar documentação falsa ou omitir circunstâncias ou dados

exigidos por ocasião do ingresso ao programa, estará sujeito às penalidades legais;

9.5. Os documentos deverão ser entregues na Fundação Escola de Saúde Pública, localizada no endereço:

Quadra 103 Sul, Avenida LO 01, Conjunto 04, Lote 04, Palmas – TO - CEP: 77014-028;

9.6. A adesão ao presente edital de chamamento é gratuita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA DA SAÚDE DE PALMAS

FUNDAÇÃO ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DE PALMAS

SISTEMA INTEGRADO SAÚDE ESCOLA DO SUS

(...)

13. DOS RECURSOS FINANCEIROS

13.1. As despesas decorrentes do presente chamado correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

9500.10.571.3000.4001 – Fomento às ações de educação, pesquisa, extensão, tecnologia e inovação em saúde.

FUNDAÇÃO ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DE PALMAS, aos 23 dias do mês março de 2023.

DANIEL BORINI ZEMUNER

Presidente da Fundação Escola de Saúde Pública

		2023-03-23T09:51:45-0300
	DANIEL BORINI ZEMUNER:70042870925